1

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по законодательству о государственном строительстве области и

местном самоуправлении

17.03.2021 9:30 г.Иркутск

Председательствующий:

 Перетолчин В.В. – председатель комитета по государственному строительству области и

местного самоуправления

Кворум: 5

Пpисутствовало депутатов:  5

1.  Аблов А.А.

2.  Андреев А.А.

3.  Маслов А.С.

4.  Некипелов Д.Б.

5.  Перетолчин В.В.

Отсутствовало депутатов:  5

1.  Ведерников А.В.

2.  Обухов А.В.

3.  Побойкин В.Л.

4.  Романов А.В.

5.  Терентьев А.Н.

Пpисутствовали:  Басов М.В., Константинов А.В.

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ПЕРЕТОЛЧИН В.В.

РЕШИЛИ: 1. Принять проект повестки за основу

2. Утвердить повестку в целом

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-721  «Об Уполномоченном по правам человека в Ир-

кутской области» (третье чтение)

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-721  «ОБ УПОЛНОМОЧЕННОМ

ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ПЕРЕТОЛЧИН В.В.

КОНСТАНТИНОВ А.В.

РЕШИЛИ: 1. Рассмотреть поправку, поступившую с нарушением срока направления

поправок

2. Отменить решение комитета от 12.03.2021 № 02/402-р.

2

3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания таблицу одобрен-

ных поправок, проект закона с учетом таблицы одобренных поправок, ре-

комендовать принять в 3-м окончательном чтении.

ГОЛОСОВАЛИ: 1. по таблице поправок: "за" - 4, "против" - 0, "воздержался" - 1

2. решение в целом: "за" - 4, "против" - 0, "воздержался" - 1

Председатель комитета                                                          В.В. Перетолчин